
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.215 39Quarta-feira, 13 DE MAIO DE 2020

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

(Processo nº 2020/132037)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 001/2020 – FASEPA, que tem como objeto Contratação de 
empresa especializada no fornecimento diário de refeições para atender 
às necessidades de todas as Unidades da Fundação de Atendimento So-
cioeducativo do Pará – FASEPA, conforme quantidades e exigências esta-
belecidas no Edital, bem como a manifestação da Comissão de Controle 
Interno, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR, o fracasso do Pregão Eletrônico 001/2020 FASEPA;
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 12 de Maio de 2020.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 545817

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 290 de 06 de maio de 2020, a qual concede 
licença prêmio a servidora Priscila Silva dos Anjos
Onde se lê: 11/05 a 06/06/2020.
Leia-se: 11/05 a 09/06/2020.

Protocolo: 545913
Errata da Portaria nº 309 de 08 de maio de 2020, a qual concede 
licença prêmio a servidora Maria José Machado Cantão.
Onde se lê: conceder 30 dias
Leia-se conceder 90 dias
Onde se lê: 11/05 a 08/06/2020
Leia-se: 11/05 a 08/08/2020
Errata da Portaria Nº. de 308 de 08 de Maio de 2020, a qual concede 
licença prêmio a servidora Marion Kilvia da Silva Botelho.
Onde se lê: 17/05 a 13/06/2020.
Leia-se: 17/05 a 15/06/2020
Errata da Portaria Nº. de 315 de 08 de Maio de 2020, a qual concede 
licença prêmio a servidora Heliana Fátima Souza da Costa.
Onde se lê: 18/05 a 06/06/2020.
Leia-se: 18/05 a  16/06/2020
Ordenador: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior

Protocolo: 545829

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 002/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
contínuos de locação de RÁDIO PORTÁTIL DIGITAL VHF/UHF para atender 
às necessidades das Unidades de Atendimento Socioeducativo da FASEPA, 
pelo período de 12 meses, conforme quantidades e destinações descritas 
no Termo de Referência, Anexo I.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br; www.fase-
pa.pa.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925609)
Data de abertura: 25 de Maio de 2020, às 09h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Emmanoel Henrique Guimarães dos Santos.
Ordenador de Despesas: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Júnior.

Protocolo: 545747

DIÁRIA
.

Portaria nº 329, de 12 de maio de 2020.
Processo nº 321012/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BRAGANÇA/PA.
PERÍODO: 07/05/2020 a 07/05/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JÓ LUIZ FURTADO, MONITOR, Matricula 57225222/2, e 
DELLIVIO CASTRO SARMENTO, MOTORISTA, Matricula 54191311/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 545675
Portaria nº 331, de 12 de maio de 2020.
Processo nº 319117/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEM, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: SALVATERRA/PA.
PERÍODO: 07/05/2020 a 07/05/2020. – (0,5) DIÁRIA

SERVIDORES: MARIA DO CARMO DE SOUZA, PEDAGOGA, Matricula 
54195994/1, e JONIELSON NASCIMENTO SILVA, MOTORISTA, Matricula 
5933160/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 545716
Portaria nº 332, de 12 de maio de 2020.
Processo nº 299156/2020.
OBJETIVO: Entregar material de consumo e equipamentos de proteção 
individual para servidores e adolescentes do CIAM/MRB.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 08/04/2020 a 09/04/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO, MOTORISTA, Matricula 
54191311/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 545731
Portaria nº 330, de 12 de maio de 2020.
Processo nº 320727/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, aos familiares 
em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: SÃO FELIX DO XINGÚ/PA.
PERÍODO: 06/05/2020 a 07/05/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOICIANE GLAUCE NOGUEIRA CAVALCANTE, PSICÓLO-
GA, Matricula 5941971/1, FÁBIO SOUSA MOREIRA, MONITOR, Matricu-
la 5933949/1, e EDEUVALDO TORRES DA SILVA, MOTORISTA, Matricula 
5933713/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 545698
Portaria nº 334, de 12 de maio de 2020.
Processo nº 323468/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CJM, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: CAMETÁ/PA.
PERÍODO: 07/05/2020 a 08/05/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: TATIANE KELLY SILVA GARCIA, PEDAGOGA, Matricu-
la 5895656/3, e JOSÉ FERNANDO GARCIA LIMA, MOTORISTA, Matricula 
5934125/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 545804
Portaria nº 333, de 12 de maio de 2020.
Processo nº 325238/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEM, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: OURILÂNDIA DO NORTE/PA.
PERÍODO: 08/05/2020 a 11/05/2020. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ANDREA CONCEIÇÃO DE VASCONCELOS MARQUES, PSI-
CÓLOGA, Matricula 5940733/1, e MÁRCIA DA SILVA COSTA, MOTORISTA, 
Matricula 5914118/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 545772

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 056/2020, GAB/IMETROPARÁ, 12 de maio de 2020.
Dispõe sobre Licença Paternidade.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº 
7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33771 de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo Único do Art. 91 da Lei de nº 
5.810, 24 de janeiro de 1994 e ainda o Registro Civil de Nascimento de nº 
066852 01 55 2020 1 00277 144 0313077 73
RESOLVE:
Art. 1º – CONCEDER ao servidor WALDIMIR CONDE DUARTE JUNIOR, ma-
trícula nº 260, ocupante do cargo de Auxiliar de Metrologia, 10 (dez) dias 
de Licença Paternidade, no período de 06/05/2020 a 15/05/2020.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a contar de 06/05/2020
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 12 de maio de 2020.
Cintya Simões
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 545825


